
№12 (291)
21 апреля 2023

21 апреля 2023 №
12 (291)

1

Приложение
к решению Совета депутатов                    

сельского поселения Верхнеказымский
от 21 апреля 2023 года № 12

 
 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ              
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН                                                       

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА 

проект
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

РЕШЕНИЕ

от                 2023 года                      №                                                                                                                               
 

Об исполнении бюджета сельского поселения Верхнеказымский за 2022 год  

В соответствии со статьей 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации
от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ, уставом сельского поселения Верхнеказымский, Положе-

нием об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в сельском 
поселении Верхнеказымский, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселе-
ния Верхнеказымский от 20 ноября 2008 года № 6 «Об утверждении Положения об отдельных 
вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении Верхне-
казымский», Совет депутатов сельского поселения Верхнеказымский решил:

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета сельского поселения Верхнеказымский за 2022 
год по доходам в сумме 157 175 186,48 рублей, по расходам в сумме 136 250 039,14 рублей с 
превышением доходов над расходами (профицит бюджета сельского поселения Верхнеказым-
ский) в сумме 20 925 147,34 рублей со следующими показателями по:

1) доходам бюджета сельского поселения Верхнеказымский за 2022 год по кодам классифи-
кации доходов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему решению;

2) расходам бюджета сельского поселения Верхнеказымский за 2022 год по ведомственной 
структуре расходов бюджета согласно приложению 2 к настоящему решению;

3) расходам бюджета сельского поселения Верхнеказымский за 2022 год по разделам и под-
разделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 3 к настоящему решению;

4) источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения Верхнеказымский 
за 2022 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов со-
гласно приложению 4 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник сельского посе-
ления Верхнеказымский».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения Верхнеказымский                                                        Г.Н.Бандысик

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

РЕШЕНИЕ

от 21 апреля 2023 года                                      № 12

Об опубликовании проекта решения 
Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский

«Об исполнении бюджета сельского поселения Верхнеказымский за 2022 год»и назна-
чении публичных слушаний

В целях обеспечения участия жителей сельского поселения Верхнеказымский в обсужде-
нии проекта решения Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский

«Об исполнении бюджета сельского поселения Верхнеказымский за 2022 год», в соответ-
ствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Порядком организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Верхнека-
зымский, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский 
от 29 марта 2017 года № 17 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных 
слушаний в сельском поселении Верхнеказымский», Совет депутатов сельского поселения 
Верхнеказымский решил:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов сельского посе-
ления Верхнеказымский «Об исполнении бюджета сельского поселения Верхнеказымский за 
2022 год» на 3 мая 2023 года.

Инициатор публичных слушаний – Совет депутатов сельского поселения Верхнеказым-
ский. Место проведения публичных слушаний – здание музыкальной школы, актовый зал. 
Время начала публичных слушаний 17 часов 00 минут.

2. Опубликовать в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Верхнеказым-
ский» проект решения Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский «Об испол-
нении бюджета сельского поселения Верхнеказымский за 2022 год» согласно приложению к 
настоящему решению.

3. Установить, что предложения и замечания от жителей сельского поселения Верхнека-
зымский по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский «Об 
исполнении бюджета сельского поселения Верхнеказымский за 2022 год» принимаются в срок 
до 17 час. 00 мин. 2 мая 2023 года сектором организационной деятельности администрации 
сельского поселения Верхнеказымский в письменной форме или в форме электронного доку-

мента на адрес электронной почты: vkazym@admbel.ru с указанием фамилии, имени, отчества 
(последнее – при наличии), даты рождения, адреса места жительства и контактного телефона 
жителя сельского поселения Верхнеказымский, внесшего предложения по обсуждаемому во-
просу.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник сельского посе-
ления Верхнеказымский».

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы
сельского поселения Верхнеказымский          Н.В.Андреева



21 апреля 2023 №
12 (291)

2

2

1.2.1.2. 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

000  1 03 02241 01 0000 110 5 157,97

1.2.1.3. 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

000 1 03 02251 01 0000 110 1 054 323,93

1.2.1.4. 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

000 1 03 02261 01 0000 110 -109 555,42

1.3. НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 366 408,00

1.3.1.
Налог на имущество физических лиц

000 1 06 01000 00 0000 110 205 969,40

1.3.1.1. 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений

000 1 06 01030 10 0000 110 205 969,40

1.3.2. Транспортный налог 000 1 06 04000 02 0000 110 86 426,82

1.3.2.1 Транспортный налог с организаций 000 1 06 04011 02 0000 110 1 096,84

1.3.2.2. Транспортный налог с физических лиц 000 1 06 04012 02 0000 110 85 329,98

1.3.3. Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 74 011,78

1.3.3.1.

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 000 1 06 06033 10 0000 110 56 243,54

1.3.3.2. 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 000 1 06 06043 10 0000 110 17 768,24

1.4. ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 000 32 550,00

1.4.1. 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением 
действий, совершаемых консульскими 
учреждениями Российской Федерации)

000 1 08 04000 01 0000 110 32 550,00

3

1.4.1.1. 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных 
действий

000 1 08 04020 01 0000 110 32 550,00

1.5. 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

000 1 11 00000 00 0000 000 493 234,24

1.5.1. 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества 
(за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

000 1 11 05000 00 0000 120 440 673,88

1.5.1.1.
Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну сельских поселений (за 
исключением земельных участков)

000 1 11 05075 10 0000 120 440 673,88

1.5.2. 

Прочие доходы от использования имущества и 
прав, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

000 1 11 09000 00 0000 120 52 560,36

1.5.2.1.

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

000 1 11 09045 10 0000 120 52 560,36

1.6.
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 
И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 000 1 13 00000 00 0000 000 282 856,66

1.6.1. Доходы от компенсации затрат государства
000 1 13 02000 00 0000 130

282 856,66

1.6.1.1. Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
сельских поселений

000 1 13 02995 10 0000 130 282 856,66

1.7.
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 000 1 14 00000 00 0000 000 24 729 917,84

1.7.1. Доходы от продажи квартир 000 1 14 01000 00 0000 410 24 475 117,84

1.7.1.1. Доходы от продажи квартир, находящихся в 
собственности сельских поселений

000 1 14 01050 10 0000 410 24 475 117,84

1.7.2.

Доходы от реализации имущества, находящегося 
в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением движимого 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

000 1 14 02000 00 0000 000 254 800,00

1.7.2.1.

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), 
в части реализации основных средств по 
указанному имуществу

000 1 14 02053 10 0000 410 254 800,00

4

2. БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 110 035 822,15

5

2.1. 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 2 02 00000 00 0000 000 110 035 822,15

2.1.1. Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150 7 090 600,00

2.1.1.1.
Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации

000 2 02 15001 10 0000 150 7 090 600,00

2.1.2. 
Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии)

000 2 02 20000 00 0000 150 88 059 236,29

2.1.2.1. 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда, в том 
числе переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств, поступивших от 
государственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства

000 2 02 20299 10 0000 150 24 357 748,76

2.1.2.2. 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда, в том 
числе переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств бюджетов

000 2 02 20302 10 0000 150 41 054 518,35

2.1.2.3. 
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 000 2 02 29999 10 0000 150 22 646 969,18

2.1.3. Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 569 874,40

2.1.3.1. 
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

000 2 02 30024 10 0000 150 19 774,40

2.1.3.2. 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

000 2 02 35118 10 0000 150 530 900,00

2.1.3.3.

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
государственную регистрацию актов 
гражданского состояния 000 2 02 35930 10 0000 150 19 200,00

2.1.4. Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 150 14 316 111,46

2.1.4.1. 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

000 2 02 40014 10 0000 150 842 069,00

2.1.4.2. 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений 000 2 02 49999 10 0000 150 13 474 042,46

157 175 186,48ВСЕГО:

_____________________

5

2.1. 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 2 02 00000 00 0000 000 110 035 822,15

2.1.1. Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150 7 090 600,00

2.1.1.1.
Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации

000 2 02 15001 10 0000 150 7 090 600,00

2.1.2. 
Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии)

000 2 02 20000 00 0000 150 88 059 236,29

2.1.2.1. 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда, в том 
числе переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств, поступивших от 
государственной корпорации - Фонда 
содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства

000 2 02 20299 10 0000 150 24 357 748,76

2.1.2.2. 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда, в том 
числе переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств бюджетов

000 2 02 20302 10 0000 150 41 054 518,35

2.1.2.3. 
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 000 2 02 29999 10 0000 150 22 646 969,18

2.1.3. Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 569 874,40

2.1.3.1. 
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

000 2 02 30024 10 0000 150 19 774,40

2.1.3.2. 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

000 2 02 35118 10 0000 150 530 900,00

2.1.3.3.

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
государственную регистрацию актов 
гражданского состояния 000 2 02 35930 10 0000 150 19 200,00

2.1.4. Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 150 14 316 111,46

2.1.4.1. 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

000 2 02 40014 10 0000 150 842 069,00

2.1.4.2. 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений 000 2 02 49999 10 0000 150 13 474 042,46

157 175 186,48ВСЕГО:

_____________________

7

Наименование показателя

Ве
до

м
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

Исполнено, 
рублей

1 2 3 4 5 6 7
администрация сельского поселения 
Верхнеказымский 650 00 00 0000000000 000 136 250 039,14

Общегосударственные вопросы 650 01 00 0000000000 000 17 679 186,03
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

650 01 02 0000000000 000 2 507 484,75

Муниципальная программа сельского 
поселения Верхнеказымский "Реализация 
полномочий органов местного 
самоуправления"

650 01 02 6000000000 000 2 507 484,75

Основное мероприятие  "Обеспечение 
выполнения полномочий  органов 
местного самоуправления"

650 01 02 6000100000 000 2 507 484,75

Глава муниципального образования 650 01 02 6000102030 000 2 507 484,75
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

650 01 02 6000102030 100 2 507 484,75

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

650 01 02 6000102030 120 2 507 484,75

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 650 01 02 6000102030 121 1 987 107,34

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

650 01 02 6000102030 129 520 377,41

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

650 01 04 0000000000 000 11 785 588,55

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к решению Совета депутатов

сельского поселения Верхнеказымский
от                          2023 года

Р А С Х О Д Ы
бюджета сельского поселения Верхнеказымский за 2022 год по ведомственной структуре расходов 

бюджета

(рублей)

1 2 3 4

1. НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 47 139 364,33

1.1. НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 19 329 565,24

1.1.1. Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 19 329 565,24

1.1.1.1. 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

000 1 01 02010 01 0000 110 19 127 805,64

1.1.1.2. 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

000 1 01 02030 01 0000 110 13 602,45

1.1.1.3.

Налог на доходы физических лиц в части суммы 
налога, превышающей 650 000 рублей, 
относящейся к части налоговой базы, 
превышающей 5 000 000 рублей (за 
исключением налога на доходы физических лиц 
с сумм прибыли контролируемой иностранной 
компании, в том числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной компании)

000 1 01 02080 01 0000 110 188 157,15

1.2. 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 1 03 00000 00 0000 000 1 904 832,35

1.2.1. 
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации

000 1 03 02000 01 0000 110 1 904 832,35

1.2.1.1. 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

000  1 03 02231 01 0000 110 954 905,87

№ п/п Наименование Код дохода Исполнено

 ПРИЛОЖЕНИЕ  1
 к решению Совета депутатов

сельского поселения Верхнеказымский
от                                   2023 года № 

Д О Х О Д Ы
бюджета сельского поселения Верхнеказымский за 2022 год по кодам классификации доходов бюджетов

2

1.2.1.2. 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

000  1 03 02241 01 0000 110 5 157,97

1.2.1.3. 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

000 1 03 02251 01 0000 110 1 054 323,93

1.2.1.4. 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

000 1 03 02261 01 0000 110 -109 555,42

1.3. НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 366 408,00

1.3.1.
Налог на имущество физических лиц

000 1 06 01000 00 0000 110 205 969,40

1.3.1.1. 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений

000 1 06 01030 10 0000 110 205 969,40

1.3.2. Транспортный налог 000 1 06 04000 02 0000 110 86 426,82

1.3.2.1 Транспортный налог с организаций 000 1 06 04011 02 0000 110 1 096,84

1.3.2.2. Транспортный налог с физических лиц 000 1 06 04012 02 0000 110 85 329,98

1.3.3. Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 74 011,78

1.3.3.1.

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 000 1 06 06033 10 0000 110 56 243,54

1.3.3.2. 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений 000 1 06 06043 10 0000 110 17 768,24

1.4. ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 000 32 550,00

1.4.1. 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением 
действий, совершаемых консульскими 
учреждениями Российской Федерации)

000 1 08 04000 01 0000 110 32 550,00



21 апреля 2023 №
12 (291)

3

8

Наименование показателя
Ве

до
мс

тв
о

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

Исполнено, 
рублей

1 2 3 4 5 6 7
Муниципальная программа сельского 
поселения Верхнеказымский "Реализация 
полномочий органов местного 
самоуправления"

650 01 04 6000000000 000 11 785 588,55

Основное мероприятие  "Обеспечение 
выполнения полномочий  органов 
местного самоуправления"

650 01 04 6000100000 000 11 785 588,55

Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 650 01 04 6000102040 000 11 785 588,55

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

650 01 04 6000102040 100 11 595 898,09

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

650 01 04 6000102040 120 11 595 898,09

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 650 01 04 6000102040 121 8 855 446,97

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

650 01 04 6000102040 129 2 740 451,12

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 01 04 6000102040 200 189 690,46

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 01 04 6000102040 240 189 690,46

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 01 04 6000102040 244 189 690,46
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

650 01 06 0000000000 000 37 600,00

Муниципальная программа сельского 
поселения Верхнеказымский "Реализация 
полномочий органов местного 
самоуправления"

650 01 06 6000000000 000 37 600,00

Основное мероприятие  "Предоставление 
иных межбюджетных трансфертов из 
бюджета поселения" 650 01 06 6001600000 000 37 600,00

9

Наименование показателя

Ве
до

м
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

Исполнено, 
рублей

1 2 3 4 5 6 7
Иные межбюджетные трансферты из 
бюджета поселения бюджету 
муниципального района на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 

650 01 06 6001689020 000 37 600,00

Межбюджетные трансферты 650 01 06 6001689020 500 37 600,00
Иные межбюджетные трансферты 650 01 06 6001689020 540 37 600,00
Другие общегосударственные вопросы 650 01 13 0000000000 000 3 348 512,73

Муниципальная программа сельского 
поселения Верхнеказымский "Реализация 
полномочий органов местного 
самоуправления"

650 01 13 6000000000 000 3 348 512,73

Основное мероприятие  "Обеспечение 
выполнения полномочий  органов 
местного самоуправления"

650 01 13 6000100000 000 1 021 722,10

Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 650 01 13 6000102040 000 676 554,56

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

650 01 13 6000102040 100 676 554,56

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

650 01 13 6000102040 120 676 554,56

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты 
труда

650 01 13 6000102040 122 676 554,56

Прочие мероприятия органов местного 
самоуправления 650 01 13 6000102400 000 345 167,54

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

650 01 13 6000102400 100 5 376,00

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 650 01 13 6000102400 110 5 376,00

Иные выплаты персоналу казенных 
учреждений, за исключением фонда 
оплаты труда

650 01 13 6000102400 112 5 376,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 01 13 6000102400 200 324 791,54

10

Наименование показателя

Ве
до

м
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

Исполнено, 
рублей

1 2 3 4 5 6 7
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 01 13 6000102400 240 324 791,54

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 01 13 6000102400 244 243 398,96
Закупка энергетических ресурсов 650 01 13 6000102400 247 81 392,58
Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 6000102400 800 15 000,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 650 01 13 6000102400 850 15 000,00

Уплата иных платежей 650 01 13 6000102400 853 15 000,00
Основное мероприятие "Создание 
условий для развития и 
совершенствования муниципальной 
службы "

650 01 13 6000200000 000 42 830,00

Реализация мероприятий направленных 
на развитие муниципальной службы 650 01 13 6000220220 000 42 830,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 01 13 6000220220 200 42 830,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 01 13 6000220220 240 42 830,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 01 13 6000220220 244 42 830,00
Основное мероприятие  "Обеспечение 
надлежащего уровня эксплуатации 
муниципального имущества"

650 01 13 6001100000 000 2 283 960,63

Расходы по оценке недвижимости, 
признание прав и регулирование 
отношений муниципальной 
собственности

650 01 13 6001121370 000 2 283 960,63

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 01 13 6001121370 200 2 265 360,63

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 01 13 6001121370 240 2 265 360,63

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 01 13 6001121370 244 1 664 205,59
Закупка энергетических ресурсов 650 01 13 6001121370 247 601 155,04
Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 6001121370 800 18 600,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 650 01 13 6001121370 850 18 600,00

Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога 650 01 13 6001121370 851 8 900,00

Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей 650 01 13 6001121370 852 9 700,00

Национальная оборона 650 02 00 0000000000 000 969 619,10
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 650 02 03 0000000000 000 969 619,10

Муниципальная программа сельского 
поселения Верхнеказымский "Реализация 
полномочий органов местного 
самоуправления"

650 02 03 6000000000 000 969 619,10

11

Наименование показателя

Ве
до

м
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

Исполнено, 
рублей

1 2 3 4 5 6 7
Основное мероприятие  "Реализация 
отдельных государственных 
полномочий"

650 02 03 6000300000 000 969 619,10

Осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских 
округов

650 02 03 6000351180 000 530 900,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

650 02 03 6000351180 100 530 900,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

650 02 03 6000351180 120 530 900,00

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 650 02 03 6000351180 121 405 895,80

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

650 02 03 6000351180 129 125 004,20

Расходы за счет собственных средств 
бюджета поселения на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

650 02 03 60003F1180 000 438 719,10

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

650 02 03 60003F1180 100 438 719,10

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

650 02 03 60003F1180 120 438 719,10

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 650 02 03 60003F1180 121 330 007,66

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

650 02 03 60003F1180 129 108 711,44

12

Наименование показателя

Ве
до

м
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

Исполнено, 
рублей

1 2 3 4 5 6 7
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 650 03 00 0000000000 000 54 500,00

Органы юстиции 650 03 04 0000000000 000 19 200,00
Муниципальная программа сельского 
поселения Верхнеказымский "Реализация 
полномочий органов местного 
самоуправления"

650 03 04 6000000000 000 19 200,00

Основное мероприятие  "Реализация 
отдельных государственных 
полномочий"

650 03 04 6000300000 000 19 200,00

Осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов 
гражданского состояния

650 03 04 6000359300 000 14 700,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

650 03 04 6000359300 100 14 700,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

650 03 04 6000359300 120 14 700,00

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 650 03 04 6000359300 121 11 300,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

650 03 04 6000359300 129 3 400,00

Осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов 
гражданского состояния за счет средств 
бюджета Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры

650 03 04 60003D9300 000 4 500,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

650 03 04 60003D9300 100 4 500,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

650 03 04 60003D9300 120 4 500,00

7

Наименование показателя

Ве
до

м
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

Исполнено, 
рублей

1 2 3 4 5 6 7
администрация сельского поселения 
Верхнеказымский 650 00 00 0000000000 000 136 250 039,14

Общегосударственные вопросы 650 01 00 0000000000 000 17 679 186,03
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

650 01 02 0000000000 000 2 507 484,75

Муниципальная программа сельского 
поселения Верхнеказымский "Реализация 
полномочий органов местного 
самоуправления"

650 01 02 6000000000 000 2 507 484,75

Основное мероприятие  "Обеспечение 
выполнения полномочий  органов 
местного самоуправления"

650 01 02 6000100000 000 2 507 484,75

Глава муниципального образования 650 01 02 6000102030 000 2 507 484,75
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

650 01 02 6000102030 100 2 507 484,75

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

650 01 02 6000102030 120 2 507 484,75

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 650 01 02 6000102030 121 1 987 107,34

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

650 01 02 6000102030 129 520 377,41

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

650 01 04 0000000000 000 11 785 588,55

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к решению Совета депутатов

сельского поселения Верхнеказымский
от                          2023 года

Р А С Х О Д Ы
бюджета сельского поселения Верхнеказымский за 2022 год по ведомственной структуре расходов 

бюджета

9

Наименование показателя

Ве
до

м
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

Исполнено, 
рублей

1 2 3 4 5 6 7
Иные межбюджетные трансферты из 
бюджета поселения бюджету 
муниципального района на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 

650 01 06 6001689020 000 37 600,00

Межбюджетные трансферты 650 01 06 6001689020 500 37 600,00
Иные межбюджетные трансферты 650 01 06 6001689020 540 37 600,00
Другие общегосударственные вопросы 650 01 13 0000000000 000 3 348 512,73

Муниципальная программа сельского 
поселения Верхнеказымский "Реализация 
полномочий органов местного 
самоуправления"

650 01 13 6000000000 000 3 348 512,73

Основное мероприятие  "Обеспечение 
выполнения полномочий  органов 
местного самоуправления"

650 01 13 6000100000 000 1 021 722,10

Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 650 01 13 6000102040 000 676 554,56

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

650 01 13 6000102040 100 676 554,56

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

650 01 13 6000102040 120 676 554,56

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда оплаты 
труда

650 01 13 6000102040 122 676 554,56

Прочие мероприятия органов местного 
самоуправления 650 01 13 6000102400 000 345 167,54

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

650 01 13 6000102400 100 5 376,00

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 650 01 13 6000102400 110 5 376,00

Иные выплаты персоналу казенных 
учреждений, за исключением фонда 
оплаты труда

650 01 13 6000102400 112 5 376,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 01 13 6000102400 200 324 791,54



21 апреля 2023 №
12 (291)

4
13

Наименование показателя

Ве
до

м
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

Исполнено, 
рублей

1 2 3 4 5 6 7
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 650 03 04 60003D9300 121 3 500,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

650 03 04 60003D9300 129 1 000,00

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность

650 03 10 0000000000 000 20 000,00

Муниципальная программа сельского 
поселения Верхнеказымский "Реализация 
полномочий органов местного 
самоуправления"

650 03 10 6000000000 000 20 000,00

Основное мероприятие "Мероприятия по 
обеспечению первичных мер пожарной 
безопасности"

650 03 10 6000500000 000 18 800,00

Мероприятия по укреплению пожарной 
безопасности 650 03 10 6000520630 000 18 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 03 10 6000520630 200 18 800,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 03 10 6000520630 240 18 800,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 03 10 6000520630 244 18 800,00
 Основное мероприятие  "Мероприятия 
по обеспечению безопасности людей на 
водных объектах" 650 03 10 6001800000 000 1 200,00

Реализация мероприятий 650 03 10 6001899990 000 1 200,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 03 10 6001899990 200 1 200,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 03 10 6001899990 240 1 200,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 03 10 6001899990 244 1 200,00
Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

650 03 14 0000000000 000 15 300,00

Муниципальная программа сельского 
поселения Верхнеказымский "Реализация 
полномочий органов местного 
самоуправления"

650 03 14 6000000000 000 15 300,00

Основное мероприятие  "Мероприятия по 
профилактике правонарушений " 650 03 14 6000600000 000 15 300,00

14

Наименование показателя

Ве
до

м
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

Исполнено, 
рублей

1 2 3 4 5 6 7
Мероприятия по профилактике 
правонарушений в сфере общественного 
порядка

650 03 14 6000620050 000 15 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 03 14 6000620050 200 15 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 03 14 6000620050 240 15 300,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 03 14 6000620050 244 15 300,00
Национальная экономика 650 04 00 0000000000 000 2 356 327,95
Сельское хозяйство и рыболовство 650 04 05 0000000000 000 19 774,40
Муниципальная программа сельского 
поселения Верхнеказымский "Реализация 
полномочий органов местного 
самоуправления"

650 04 05 6000000000 000 19 774,40

Основное мероприятие  "Реализация 
отдельных государственных 
полномочий"

650 04 05 6000300000 000 19 774,40

Организация мероприятий при 
осуществлении деятельности по 
обращению с животными без владельцев 650 04 05 6000384200 000 19 774,40

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 04 05 6000384200 200 19 774,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 04 05 6000384200 240 19 774,40

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 04 05 6000384200 244 19 774,40
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 650 04 09 0000000000 000 1 573 695,25

Муниципальная программа сельского 
поселения Верхнеказымский "Реализация 
полномочий органов местного 
самоуправления"

650 04 09 6000000000 000 1 573 695,25

Основное мероприятие  "Дорожная 
деятельность" 650 04 09 6001700000 000 1 573 695,25

Расходы на содержание и управление 
дорожным хозяйством 650 04 09 6001721290 000 1 573 695,25

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 04 09 6001721290 200 1 573 695,25

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 04 09 6001721290 240 1 573 695,25

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 04 09 6001721290 244 1 573 695,25
Связь и информатика 650 04 10 0000000000 000 656 142,30
Муниципальная программа сельского 
поселения Верхнеказымский "Реализация 
полномочий органов местного 
самоуправления"

650 04 10 6000000000 000 656 142,30

15

Наименование показателя

Ве
до

мс
тв

о

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

Исполнено, 
рублей

1 2 3 4 5 6 7
Основное мероприятие  "Обеспечение 
выполнения полномочий  органов 
местного самоуправления"

650 04 10 6000100000 000 656 142,30

Прочие мероприятия органов местного 
самоуправления 650 04 10 6000102400 000 656 142,30

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 04 10 6000102400 200 656 142,30

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 04 10 6000102400 240 656 142,30

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий

650 04 10 6000102400 242 650 944,30

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 04 10 6000102400 244 5 198,00
Другие вопросы в области 
национальной экономики 650 04 12 0000000000 000 106 716,00

Муниципальная программа сельского 
поселения Верхнеказымский "Реализация 
полномочий органов местного 
самоуправления"

650 04 12 6000000000 000 106 716,00

Основное мероприятие  "Обеспечение 
мероприятий по энергосбережению и 
повышению энергетической 
эффективности "

650 04 12 6000700000 000 106 716,00

Реализация мероприятий в области 
энергосбережения и повышению 
энергетической эффективности 

650 04 12 6000720020 000 106 716,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 04 12 6000720020 200 106 716,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 04 12 6000720020 240 106 716,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 04 12 6000720020 244 106 716,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 650 05 00 0000000000 000 100 168 291,24
Жилищное хозяйство 650 05 01 0000000000 000 94 938 738,00
Муниципальная программа сельского 
поселения Верхнеказымский "Реализация 
полномочий органов местного 
самоуправления"

650 05 01 6000000000 000 94 938 738,00

Основное мероприятие "Организация 
благоустройства территории поселения" 650 05 01 6000800000 000 1 319 280,00

Реализация мероприятий 650 05 01 6000899990 000 1 319 280,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 01 6000899990 200 1 319 280,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 01 6000899990 240 1 319 280,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 05 01 6000899990 244 1 319 280,00

16

Наименование показателя

Ве
до

м
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

Исполнено, 
рублей

1 2 3 4 5 6 7
Основное мероприятие  "Обеспечение 
надлежащего уровня эксплуатации 
муниципального имущества"

650 05 01 6001100000 000 44 320,34

Реализация мероприятий 650 05 01 6001199990 000 44 320,34
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 01 6001199990 200 44 320,34

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 01 6001199990 240 44 320,34

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 05 01 6001199990 244 44 320,34
 Основное мероприятие  "Переселение 
граждан из аварийного жилищного 
фонда"

650 05 01 6001900000 000 24 720 119,50

Приобретение жилья в целях переселения 
граждан из жилых домов, признанных 
аварийными, для обеспечения жильем 
граждан, состоящих на учете для его 
получения на условиях социального 
найма, формирования маневренного 
жилищного фонда, переселения граждан 
из жилых домов, находящихся в зонах 
затопления, подтопления, создание 
наемных домов социального 
использования и осуществление выплат 
гражданам, в чьей собственности 
находятся жилые помещения, входящие в 
аварийный жилищный фонд, возмещения 
за изымаемые жилые помещения

650 05 01 6001982762 000 22 646 969,18

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

650 05 01 6001982762 400 22 646 969,18

Бюджетные инвестиции 650 05 01 6001982762 410 22 646 969,18
Бюджетные инвестиции на приобретение 
объектов недвижимого имущества в 
государственную (муниципальную) 
собственность

650 05 01 6001982762 412 22 646 969,18

17

Наименование показателя

Ве
до

мс
тв

о

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

Исполнено, 
рублей

1 2 3 4 5 6 7
Софинансирование к средствам 
автономного округа на приобретение 
жилья в целях переселения граждан из 
жилых домов, признанных аварийными, 
для обеспечения жильем граждан, 
состоящих на учете для его получения на 
условиях социального найма, 
формирования маневренного жилищного 
фонда, переселения граждан из жилых 
домов, находящихся в зонах затопления, 
подтопления, создание наемных домов 
социального использования и 
осуществление выплат гражданам, в чьей 
собственности находятся жилые 
помещения, входящие в аварийный 
жилищный фонд, возмещения за 
изымаемые жилые помещения

650 05 01 60019S2762 000 2 073 150,32

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

650 05 01 60019S2762 400 2 073 150,32

Бюджетные инвестиции 650 05 01 60019S2762 410 2 073 150,32
Бюджетные инвестиции на приобретение 
объектов недвижимого имущества в 
государственную (муниципальную) 
собственность

650 05 01 60019S2762 412 2 073 150,32

Региональный проект "Обеспечение 
устойчивого сокращения непригодного 
для проживания жилищного фонда" 650 05 01 600F300000 000 68 855 018,16

Обеспечение устойчивого сокращения 
непригодного для проживания 
жилищного фонда за счет средств, 
поступивших от публично-правовой 
компании «Фонд развития территорий»

650 05 01 600F367483 000 24 357 748,76

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

650 05 01 600F367483 400 24 357 748,76

Бюджетные инвестиции 650 05 01 600F367483 410 24 357 748,76
Бюджетные инвестиции на приобретение 
объектов недвижимого имущества в 
государственную (муниципальную) 
собственность

650 05 01 600F367483 412 24 357 748,76

Обеспечение устойчивого сокращения 
непригодного для проживания 
жилищного фонда, за счет средств 
бюджета автономного округа

650 05 01 600F367484 000 41 054 518,35

12

Наименование показателя

Ве
до

м
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

Исполнено, 
рублей

1 2 3 4 5 6 7
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 650 03 00 0000000000 000 54 500,00

Органы юстиции 650 03 04 0000000000 000 19 200,00
Муниципальная программа сельского 
поселения Верхнеказымский "Реализация 
полномочий органов местного 
самоуправления"

650 03 04 6000000000 000 19 200,00

Основное мероприятие  "Реализация 
отдельных государственных 
полномочий"

650 03 04 6000300000 000 19 200,00

Осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов 
гражданского состояния

650 03 04 6000359300 000 14 700,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

650 03 04 6000359300 100 14 700,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

650 03 04 6000359300 120 14 700,00

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 650 03 04 6000359300 121 11 300,00

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов

650 03 04 6000359300 129 3 400,00

Осуществление переданных полномочий 
Российской Федерации на 
государственную регистрацию актов 
гражданского состояния за счет средств 
бюджета Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры

650 03 04 60003D9300 000 4 500,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

650 03 04 60003D9300 100 4 500,00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов

650 03 04 60003D9300 120 4 500,00

14

Наименование показателя

Ве
до

м
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

Исполнено, 
рублей

1 2 3 4 5 6 7
Мероприятия по профилактике 
правонарушений в сфере общественного 
порядка

650 03 14 6000620050 000 15 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 03 14 6000620050 200 15 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 03 14 6000620050 240 15 300,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 03 14 6000620050 244 15 300,00
Национальная экономика 650 04 00 0000000000 000 2 356 327,95
Сельское хозяйство и рыболовство 650 04 05 0000000000 000 19 774,40
Муниципальная программа сельского 
поселения Верхнеказымский "Реализация 
полномочий органов местного 
самоуправления"

650 04 05 6000000000 000 19 774,40

Основное мероприятие  "Реализация 
отдельных государственных 
полномочий"

650 04 05 6000300000 000 19 774,40

Организация мероприятий при 
осуществлении деятельности по 
обращению с животными без владельцев 650 04 05 6000384200 000 19 774,40

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 04 05 6000384200 200 19 774,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 04 05 6000384200 240 19 774,40

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 04 05 6000384200 244 19 774,40
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 650 04 09 0000000000 000 1 573 695,25

Муниципальная программа сельского 
поселения Верхнеказымский "Реализация 
полномочий органов местного 
самоуправления"

650 04 09 6000000000 000 1 573 695,25

Основное мероприятие  "Дорожная 
деятельность" 650 04 09 6001700000 000 1 573 695,25

Расходы на содержание и управление 
дорожным хозяйством 650 04 09 6001721290 000 1 573 695,25

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 04 09 6001721290 200 1 573 695,25

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 04 09 6001721290 240 1 573 695,25

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 04 09 6001721290 244 1 573 695,25
Связь и информатика 650 04 10 0000000000 000 656 142,30
Муниципальная программа сельского 
поселения Верхнеказымский "Реализация 
полномочий органов местного 
самоуправления"

650 04 10 6000000000 000 656 142,30



21 апреля 2023 №
12 (291)

5

18

Наименование показателя

Ве
до

м
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

Исполнено, 
рублей

1 2 3 4 5 6 7
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

650 05 01 600F367484 400 41 054 518,35

Бюджетные инвестиции 650 05 01 600F367484 410 41 054 518,35
Бюджетные инвестиции на приобретение 
объектов недвижимого имущества в 
государственную (муниципальную) 
собственность

650 05 01 600F367484 412 41 054 518,35

Софинансирование на обеспечение 
устойчивого сокращения непригодного 
для проживания жилищного фонда за 
счет средств местного бюджета

650 05 01 600F36748S 000 3 442 751,05

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

650 05 01 600F36748S 400 3 442 751,05

Бюджетные инвестиции 650 05 01 600F36748S 410 3 442 751,05
Бюджетные инвестиции на приобретение 
объектов недвижимого имущества в 
государственную (муниципальную) 
собственность

650 05 01 600F36748S 412 3 442 751,05

Коммунальное хозяйство 650 05 02 0000000000 000 20 198,02
Муниципальная программа сельского 
поселения Верхнеказымский "Реализация 
полномочий органов местного 
самоуправления"

650 05 02 6000000000 000 20 198,02

Основное мероприятие  "Обеспечение 
надлежащего уровня эксплуатации 
муниципального имущества"

650 05 02 6001100000 000 20 198,02

Реализация мероприятий 650 05 02 6001199990 000 20 198,02
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 02 6001199990 200 20 198,02

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 02 6001199990 240 20 198,02

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 05 02 6001199990 244 20 198,02
Благоустройство 650 05 03 0000000000 000 5 209 355,22
Муниципальная программа сельского 
поселения Верхнеказымский "Реализация 
полномочий органов местного 
самоуправления"

650 05 03 6000000000 000 5 209 355,22

Основное мероприятие "Организация 
благоустройства территории поселения" 650 05 03 6000800000 000 2 692 035,78

Реализация мероприятий 650 05 03 6000899990 000 2 692 035,78
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 03 6000899990 200 2 692 035,78

19

Наименование показателя

Ве
до

м
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

Исполнено, 
рублей

1 2 3 4 5 6 7
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 03 6000899990 240 2 692 035,78

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 05 03 6000899990 244 2 144 014,40
Закупка энергетических ресурсов 650 05 03 6000899990 247 548 021,38
Основное мероприятие "Развитие 
инициативного бюджетирования в 
сельском поселении"

650 05 03 6002000000 000 2 517 319,44

Реализация инициативного проекта 
"Реализация III этапа  спортивно-
парковой зоны  в микрорайоне 2 п. 
Верхнеказымский"

650 05 03 6002020655 000 2 517 319,44

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 03 6002020655 200 2 517 319,44

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 03 6002020655 240 2 517 319,44

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 05 03 6002020655 244 2 517 319,44
Охрана окружающей среды 650 06 00 0000000000 000 0,00
Культура, Кинематография 650 08 00 0000000000 000 14 518 110,34
Культура 650 08 01 0000000000 000 14 518 110,34
Муниципальная программа сельского 
поселения Верхнеказымский "Реализация 
полномочий органов местного 
самоуправления"

650 08 01 6000000000 000 14 518 110,34

Основное мероприятие " Организация 
досуга, предоставление услуг 
организаций культуры"

650 08 01 6001200000 000 14 518 110,34

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений

650 08 01 6001200590 000 14 518 110,34

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 650 08 01 6001200590 600 14 518 110,34

Субсидии автономным учреждениям 650 08 01 6001200590 620 14 518 110,34
Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

650 08 01 6001200590 621 12 375 495,83

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели 650 08 01 6001200590 622 2 142 614,51

Социальная политика 650 10 00 0000000000 000 107 980,06
Пенсионное обеспечение 650 10 01 0000000000 000 60 000,00
Муниципальная программа сельского 
поселения Верхнеказымский "Реализация 
полномочий органов местного 
самоуправления"

650 10 01 6000000000 000 60 000,00

20

Наименование показателя

Ве
до

м
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

Исполнено, 
рублей

1 2 3 4 5 6 7
Основное мероприятие   "Реализация 
мероприятий в области социальной 
политики"

650 10 01 6001400000 000 60 000,00

Дополнительное пенсионное обеспечение 650 10 01 6001472660 000 60 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 650 10 01 6001472660 300 60 000,00

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 650 10 01 6001472660 310 60 000,00

Иные пенсии, социальные доплаты к 
пенсиям 650 10 01 6001472660 312 60 000,00

Другие вопросы в области социальной 
политики 650 10 06 0000000000 000 47 980,06

Муниципальная программа сельского 
поселения Верхнеказымский "Реализация 
полномочий органов местного 
самоуправления"

650 10 06 6000000000 000 47 980,06

Основное мероприятие   "Реализация 
мероприятий в области социальной 
политики"

650 10 06 6001400000 000 47 980,06

Компенсация стоимости проезда к месту 
получения медицинской помощи и 
обратно

650 10 06 6001472670 000 47 980,06

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 650 10 06 6001472670 300 47 980,06

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат

650 10 06 6001472670 320 47 980,06

Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств 650 10 06 6001472670 321 47 980,06

Физическая культура и спорт 650 11 00 0000000000 000 396 024,42
Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта 650 11 05 0000000000 000 396 024,42

Муниципальная программа сельского 
поселения Верхнеказымский "Реализация 
полномочий органов местного 
самоуправления"

650 11 05 6000000000 000 396 024,42

Основное мероприятие "Развитие 
физической культуры и массового 
спорта"

650 11 05 6001300000 000 396 024,42

Расходы на физическую культуру и спорт 650 11 05 6001321140 000 396 024,42

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

650 11 05 6001321140 100 82 680,00

21

Наименование показателя

Ве
до

м
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

Исполнено, 
рублей

1 2 3 4 5 6 7
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 650 11 05 6001321140 110 82 680,00

Иные выплаты, за исключением фонда 
оплаты труда учреждений, лицам, 
привлекаемым согласно 
законодательству для выполнения 
отдельных полномочий

650 11 05 6001321140 113 82 680,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 11 05 6001321140 200 313 344,42

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 11 05 6001321140 240 313 344,42

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 11 05 6001321140 244 313 344,42
136 250 039,14

________________

Всего

22

Н а и м е н о в а н и е

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Исполнено, 
рублей

1 2 3 4
Общегосударственные вопросы 01 00 17 679 186,03
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

01 02 2 507 484,75

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 11 785 588,55

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

01 06 37 600,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 3 348 512,73
Национальная оборона 02 00 969 619,10
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 969 619,10
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 00 54 500,00

Органы юстиции 03 04 19 200,00
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

03 10 20 000,00

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 15 300,00

Национальная экономика 04 00 2 356 327,95
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 19 774,40
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1 573 695,25
Связь и информатика 04 10 656 142,30
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 106 716,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 100 168 291,24
Жилищное хозяйство 05 01 94 938 738,00

                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ  3
                                                                                   к решению Совета депутатов

                                                                сельского поселения Верхнеказымский
   от                2023 года №         

Р А С Х О Д Ы
бюджета сельского поселения Верхнеказымский за 2022 год по разделам 

и подразделам классификации расходов бюджетов

23

Н а и м е н о в а н и е

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Исполнено, 
рублей

1 2 3 4
Коммунальное хозяйство 05 02 20 198,02
Благоустройство 05 03 5 209 355,22
Культура, Кинематография 08 00 14 518 110,34
Культура 08 01 14 518 110,34
Социальная политика 10 00 107 980,06
Пенсионное обеспечение 10 01 60 000,00
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 47 980,06
Физическая культура и спорт 11 00 396 024,42
Другие вопросы в области физической культуры и 
спорта 11 05 396 024,42

136 250 039,14

____________

ВСЕГО:

17

Наименование показателя

Ве
до

мс
тв

о

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

Исполнено, 
рублей

1 2 3 4 5 6 7
Софинансирование к средствам 
автономного округа на приобретение 
жилья в целях переселения граждан из 
жилых домов, признанных аварийными, 
для обеспечения жильем граждан, 
состоящих на учете для его получения на 
условиях социального найма, 
формирования маневренного жилищного 
фонда, переселения граждан из жилых 
домов, находящихся в зонах затопления, 
подтопления, создание наемных домов 
социального использования и 
осуществление выплат гражданам, в чьей 
собственности находятся жилые 
помещения, входящие в аварийный 
жилищный фонд, возмещения за 
изымаемые жилые помещения

650 05 01 60019S2762 000 2 073 150,32

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

650 05 01 60019S2762 400 2 073 150,32

Бюджетные инвестиции 650 05 01 60019S2762 410 2 073 150,32
Бюджетные инвестиции на приобретение 
объектов недвижимого имущества в 
государственную (муниципальную) 
собственность

650 05 01 60019S2762 412 2 073 150,32

Региональный проект "Обеспечение 
устойчивого сокращения непригодного 
для проживания жилищного фонда" 650 05 01 600F300000 000 68 855 018,16

Обеспечение устойчивого сокращения 
непригодного для проживания 
жилищного фонда за счет средств, 
поступивших от публично-правовой 
компании «Фонд развития территорий»

650 05 01 600F367483 000 24 357 748,76

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности

650 05 01 600F367483 400 24 357 748,76

Бюджетные инвестиции 650 05 01 600F367483 410 24 357 748,76
Бюджетные инвестиции на приобретение 
объектов недвижимого имущества в 
государственную (муниципальную) 
собственность

650 05 01 600F367483 412 24 357 748,76

Обеспечение устойчивого сокращения 
непригодного для проживания 
жилищного фонда, за счет средств 
бюджета автономного округа

650 05 01 600F367484 000 41 054 518,35

19

Наименование показателя

Ве
до

м
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

Исполнено, 
рублей

1 2 3 4 5 6 7
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 03 6000899990 240 2 692 035,78

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 05 03 6000899990 244 2 144 014,40
Закупка энергетических ресурсов 650 05 03 6000899990 247 548 021,38
Основное мероприятие "Развитие 
инициативного бюджетирования в 
сельском поселении"

650 05 03 6002000000 000 2 517 319,44

Реализация инициативного проекта 
"Реализация III этапа  спортивно-
парковой зоны  в микрорайоне 2 п. 
Верхнеказымский"

650 05 03 6002020655 000 2 517 319,44

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 03 6002020655 200 2 517 319,44

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 05 03 6002020655 240 2 517 319,44

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 05 03 6002020655 244 2 517 319,44
Охрана окружающей среды 650 06 00 0000000000 000 0,00
Культура, Кинематография 650 08 00 0000000000 000 14 518 110,34
Культура 650 08 01 0000000000 000 14 518 110,34
Муниципальная программа сельского 
поселения Верхнеказымский "Реализация 
полномочий органов местного 
самоуправления"

650 08 01 6000000000 000 14 518 110,34

Основное мероприятие " Организация 
досуга, предоставление услуг 
организаций культуры"

650 08 01 6001200000 000 14 518 110,34

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений

650 08 01 6001200590 000 14 518 110,34

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 650 08 01 6001200590 600 14 518 110,34

Субсидии автономным учреждениям 650 08 01 6001200590 620 14 518 110,34
Субсидии автономным учреждениям на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственных 
(муниципальных) услуг (выполнение 
работ)

650 08 01 6001200590 621 12 375 495,83

Субсидии автономным учреждениям на 
иные цели 650 08 01 6001200590 622 2 142 614,51

Социальная политика 650 10 00 0000000000 000 107 980,06
Пенсионное обеспечение 650 10 01 0000000000 000 60 000,00
Муниципальная программа сельского 
поселения Верхнеказымский "Реализация 
полномочий органов местного 
самоуправления"

650 10 01 6000000000 000 60 000,00

21

Наименование показателя

Ве
до

м
ст

во

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Ц
ел

ев
ая

 
ст

ат
ья

Ви
д 

ра
сх

од
а

Исполнено, 
рублей

1 2 3 4 5 6 7
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 650 11 05 6001321140 110 82 680,00

Иные выплаты, за исключением фонда 
оплаты труда учреждений, лицам, 
привлекаемым согласно 
законодательству для выполнения 
отдельных полномочий

650 11 05 6001321140 113 82 680,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 11 05 6001321140 200 313 344,42

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

650 11 05 6001321140 240 313 344,42

Прочая закупка товаров, работ и услуг 650 11 05 6001321140 244 313 344,42
136 250 039,14

________________

Всего



21 апреля 2023 №
12 (291)

6

24

Код

Наименование  главного администратора источников 
финансирования дефицита, групп, подгрупп, статей, 

подстатей, элементов, вида, классификации операций 
сектора государственного управления

Исполнено, 
рублей

1 2 4

-20 925 147,34

650 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений -158 136 199,14

650 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 137 211 051,80

-20 925 147,34

650   Муниципальное учреждение администрация сельского поселения 
Верхнеказымский

                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ 4
                                                                          к решению Совета депутатов 

                                                                     от                       2023 года  № 

_____________

финансирования дефицита бюджета сельского поселения Верхнеказымский за 2022 год                                             
по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

И С Т О Ч Н И К И

Всего источники финансирования дефицита бюджетов

                                                                   сельского поселения Верхнеказымский

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – 
ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
                                                                                             

РЕШЕНИЕ
                                                                                                    

от 21 апреля 2023 года                            № 13

О назначении и проведении опроса граждан в сельском 
поселении Верхнеказымский

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления», решением Совета депутатов сельского по-
селения Верхнеказымский от 30 сентября 2020  года  № 27 
«Об утверждении Порядка назначения и проведения опроса 
граждан в сельском поселении Верхнеказымский», в целях 
обеспечения непосредственного осуществления населением 
местного самоуправления и участия населения в осущест-
влении местного самоуправления, Совет депутатов сельского 
поселения Верхнеказымский р е ш и л:

1. Провести опрос граждан в сельском поселении Верхне-
казымский по определению приоритетных направлений раз-
вития сельского поселения Верхнеказымский в период с 2 мая 
2023 года по 5 мая 2023 года, определить форму опроса как 
анкетирование.

2. Утвердить форму опросного листа и перечень рассма-
триваемых вопросов согласно приложению 1 к настоящему 
решению.

3. Определить, что в опросе граждан имеют право участво-
вать все жители поселения, обладающие избирательным пра-
вом. 

4. Установить, что минимальная численность жителей по-
селения, участвующих в опросе, должна быть не менее 70 
человек.

5. Утвердить состав комиссии по проведению опроса 

граждан в сельском поселении Верхнеказымский (далее – 
Комиссия) согласно приложению 2 к настоящему решению, 
определить место нахождение Комиссии по адресу: Хан-
ты-Мансийский автономный округ – Югра, Белоярский рай-
он, п. Верхнеказымский, 2 микрорайон, дом 26, кабинет заме-
стителя главы сельского поселения Верхнеказымский.

6.  Опубликовать   настоящее    решение   в   бюллетене  
«Официальный   вестник сельского поселения Верхнеказым-
ский» и разместить на официальном сайте органов местного 
самоуправления сельского поселения Верхнеказымский в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Настоящее решение вступает в силу после его подписа-
ния.

Исполняющий обязанности главы
сельского поселения 
Верхнеказымский                                                                
Н.В.Андреева

 
Приложение 1 

к решению Совета депутатов 
сельского поселения Верхнеказымский 

от 21 апреля 2023 года № 13 
 

 
 

О П Р О С Н Ы Й  Л И С Т 
по определению приоритетных направлений развития 

 сельского поселения Верхнеказымский 
 

1. В каких сферах жизни поселка требуется дополнительное внимание для более 
комфортного проживания граждан: 
¤ культура 
¤ спорт 
¤ благоустройство 
¤ свой вариант _______________________________________________________________ 
 
2. Чего, по Вашему мнению, не хватает в каждой из сфер жизни поселка: 
 
2.1. Культура: 
¤ концертных программ 
¤ видео-сеансов 
¤ уличных развлекательных программ 
¤ все устраивает 
¤ свой вариант _______________________________________________________________ 
 
2.2. Спорт: 
¤ универсальных уличных спортивных площадок 
¤ внутридворовых спортивных площадок 
¤ спортивных залов 
¤ все устраивает 
¤ свой вариант _______________________________________________________________ 
 
2.3. Благоустройство: 
¤ пешеходные зоны 
¤ освещение пешеходных зон 
¤ мест массового отдыха 
¤ все устраивает 
¤ свой вариант _______________________________________________________________ 
 
2.4. Свои предложения: 
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________ 

 
 
 

_______________ 
 
 
 
 
 
 

Приложение 2 
к решению Совета депутатов 

сельского поселения Верхнеказымский 
от 21 апреля 2023 года  № 13 

 
 
 

С О С Т А В 
комиссии по проведению опроса граждан в 

сельском поселении Верхнеказымский 
 

 
Бандысик Г.Н. – глава сельского поселения Верхнеказымский, 

председатель комиссии 
 

Кузнецова А.П. – главный специалист сектора организационной 
деятельности администрации сельского поселения 
Верхнеказымский, секретарь комиссии 
 

 
 
Члены комиссии: 
 

 

 

Пеннер Я.Г. – ведущий специалист сектора организационной 
деятельности администрации сельского поселения 
Верхнеказымский 
 

Халтурина А.С. – ведущий специалист сектора муниципального хозяйства 
администрации сельского поселения Верхнеказымский 
 

Мамедов Д.С. – депутат Совета депутатов сельского поселения 
Верхнеказымский 
 

Нуриев О.М. – депутат Совета депутатов сельского поселения 
Верхнеказымский 

 
 
 

_________________ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – 
ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

                                                                                                
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 апреля 2023 года                                № 73

О внесении изменений в приложение к постановлению 
администрации сельского поселения Верхнеказымский 

от 29 января 2018 года № 11

П о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение «Положение об установлении си-

стемы оплаты труда работников муниципальных учреждений 
культуры сельского поселения Верхнеказымский» к поста-
новлению администрации сельского поселения Верхнека-
зымский от 29 января 2018 года № 11 «Об утверждении По-
ложения об установлении системы оплаты труда работников 
муниципальных учреждений культуры сельского поселения 
Верхнеказымский» следующие изменения:



21 апреля 2023 №
12 (291)

7

№12 (291) 
2,0 п.л.

21.04.2022

1) в разделе IV «Порядок и условия осуществления стиму-
лирующих выплат, критерии их установления»:

а) в абзаце втором пункта 4.5.1 слова «разделом 7» заме-
нить словами «разделом VII»;

б) в абзаце третьем пункта 4.5.2 слова «разделом 7» заме-
нить словами «разделом VII»;

2) в пункте 5.5 раздела V «Порядок и условия оплаты труда 
руководителя учреждения» слово «месяц» заменить словом 
«квартал».

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене 
«Официальный вестник сельского поселения Верхнеказым-
ский».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его офи-
циального опубликования.

Исполняющий обязанности главы
сельского поселения Верхнеказымский                                                                
Н.В.Андреева

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИИ 
О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 

3 мая 2023 года в 17 часов 00 минут в актовом зале здания 
музыкальной школы по адресу: п.Верхнеказымский, 2 мкр., д. 
5 состоятся публичные слушания по проекту решения Сове-
та депутатов сельского поселения Верхнеказымский «Об ис-
полнении бюджета сельского поселения Верхнеказымский за 
2022 год», одобренный решением Совета депутатов сельского 
поселения Верхнеказымский от 21 апреля 2023 года № 12 «Об 
опубликовании проекта решения Совета депутатов сельского 
поселения Верхнеказымский «Об исполнении бюджета сель-
ского поселения Верхнеказымский за 2022 год» и назначении 
публичных слушаний».  

Ознакомиться с материалами по вышеуказанному вопросу 
можно по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ – 
Югра, Белоярский район, п.Верхнеказымский,                 2 мкр., 
д. 26,  в официальном печатном издании бюллетене «Офици-
альный вестник сельского поселения Верхнеказымский», на 
официальном сайте органов местного самоуправления сель-
ского поселения Верхнеказымский в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет» в разделе «Документы», 
«Проекты правовых актов. Антикоррупционная экспертиза». 

Предложения и замечания от жителей сельского поселе-
ния Верхнеказымский по проекту решения Совета депута-
тов сельского поселения Верхнеказымский «Об исполнении 
бюджета сельского поселения Верхнеказымский за 2022 год» 
принимаются в срок до 17 час. 00 мин. 2 мая 2023 года сек-
тором организационной деятельности администрации сель-
ского поселения Верхнеказымский в письменной форме или 
в форме электронного документа на адрес электронной по-
чты: vkazym@admbel.ru с указанием фамилии, имени, отче-
ства (последнее – при наличии), даты рождения, адреса места 
жительства и контактного телефона жителя сельского поселе-
ния, внесшего предложения по обсуждаемому вопросу.

Контактный телефон ответственного специалиста по про-
ведению публичных слушаний: 8(34670)47513 (Кузнецова 
Анна Петровна).


